
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυ-

τικής Ελλάδας και Ιονίου, για το β’ εξάμηνο του 

έτους 2021.

2 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απογευματι-

νής απασχόλησης πέραν των ωρών της υποχρε-

ωτικής εργασίας των μονίμων και ΙΔΑΧ υπαλλή-

λων του ΝΠΔΔ Οργανισμός Προσχολικής Αγωγής 

Αθλητισμού και Πρόνοιας «Ο.Π.Α.Α.Π.» Δήμου Πε-

ριστερίου για το β’ εξάμηνο έτους 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 109460 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυ-

τικής Ελλάδας και Ιονίου, για το β’ εξάμηνο του 

έτους 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 του εφαρ-

μοστικού ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής 

μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 

2012-2015» (Α’ 152).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Μι-

σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις, 

κ.λ.π.» (Α΄ 176).

4. Την υπ’ αρ. 15870/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου η οποία δημοσιεύθηκε στο (ΥΟΔΔ 
250) και έλαβε αριθμό διαδικτυακής ανάρτησης ΑΔΑ: 
ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ.

5. Το υπ’ αρ. 78410/10-05-2021 αίτημα υπερωριακής 
απασχόλησης της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας, το 
οποίο στάλθηκε στο Γραφείο του Συντονιστή για έγκρι-
ση, για την ανάγκη να προσφέρουν υπηρεσία και πέραν 
του κανονικού ωραρίου από 15η -22η ώρα σύμφωνα με 
την παρ. 2 του ν. 4354/2015 για 120 ώρες απογευματινής 
εργασίας ανα υπάλληλο και ανα εξάμηνο για το μόνιμο 
και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος 
και Ιονίου λόγω εκτάκτων και επειγουσών αναγκών, για 
το χρονικό διάστημα του Β ’εξαμήνου του έτους 2021.

6) Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋ-
πολογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου (2021), Γενικός Φορέας 
1.904 και Ειδικός Φορέας 501.00 και το γεγονός ότι, από 
την εφαρμογή των διατάξεων της απόφασης αυτής, θα 
προκληθεί δαπάνη μέχρι δύο χιλιάδων διακοσίων σα-
ράντα πέντε ευρώ (2.245,00) € η οποία θα βαρύνει τον 
λογαριασμό 2120201001.

7) Τις θετικές εισηγήσεις του Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου Δυτ. Ελλάδος και Ιο-
νίου και της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 
και Γ.Δ.Ο.Υ. για τη Συγκρότηση Συνεργείου Υπερωριακής 
Απασχόλησης των υπαλλήλων του Γραφείου του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου Δυτ. 
Ελλάδος και Ιονίου.

8) Την πιο κάτω απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με 
ΑΔΑ και ποσό:

Αριθμ. 
απόφ.

Α.Δ.Α. Ποσό Υπηρεσίες

107280/
23-06-2021

66Ω6ΟΡ1Φ-965 2.245,00
Διεύθυνση 
Πολιτικής 

Προστασίας

για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης, αποφασίζου-
με - εγκρίνουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απασχό-
λησης τριών (3) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πολιτικής 
Προστασίας που υπηρετούν στην Αποκεντρωμένη Δι-
οίκηση Πελ/νήσου, Δ.Ε και Ιονίου και μέχρι τριακόσιες 
εξήντα (360) ώρες συνολικά, για το χρονικό διάστημα 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2907

38207

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.05 14:58:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38208 Τεύχος B’ 2907/05.07.2021

του Β ’ εξαμήνου του έτους 2021 λόγω εποχικών, έκτα-
κτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

Οι εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανά-
γκες που παρουσιάζονται, σχετίζονται με κάποια φυσι-
κή ή τεχνολογική καταστροφή, όπως για παράδειγμα 
πυρκαγιά, σεισμό, πλημμύρα, έντονα χειμερινά καιρικά 
φαινόμενα (καταιγίδες, ανεμοστρόβιλοι, χιονοπτώσεις, 
δριμύ ψύχος), κατολισθήσεις, ατυχήματα μεγάλης έκτα-
σης σε εγκαταστάσεις ή μονάδες λόγω ύπαρξης επικίν-
δυνων ουσιών κ.α., κατά τις οποίες, σύμφωνα με τις ισχύ-
ουσες διατάξεις, η Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης έχει την ευθύνη εφαρμογής 
προγραμμάτων, μέτρων και δράσεων πολιτικής προστα-
σίας που αφορούν στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση κα-
θώς και συντονισμού όλων των υπηρεσιών αυτής, αλλά 
και του δημόσιου, ιδιωτικού δυναμικού και μέσων, για 
την αντιμετώπιση καταστροφών και την αποκατάσταση 
ζημιών. Ειδικότερα, το εν λόγω διάστημα, σε εφαρμογή 
των αντίστοιχων εγκυκλίων της Γενικής Γραμματείας Πο-
λιτικής Προστασίας:

Α) Η Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης είναι υπεύθυνη, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
1299/7-4-2003 (Β΄ 423) απόφαση του Υπουργού Εσωτε-
ρικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης «Έγκριση 
του από 7.4.2003 Γενικού Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας 
με την συνθηματική λέξη «ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ», για την καθη-
μερινή αποστολή με fax και email της πρόγνωσης της 
ΕΜΥ στους 56 Δήμους της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, προκειμέ-
νου να ενημερωθούν σχετικά με τα καιρικά φαινόμενα 
που προβλέπεται να σημειωθούν στην περιοχή τους την 
επόμενη ημέρα, αποτελώντας την μόνη δίοδο για την εν 
λόγω ενημέρωση των ΟΤΑ α’ βαθμού. Για την αποστο-
λή απαιτείται -λόγω του μεγάλου αριθμού των Δήμων 
-αρκετό χρονικό διάστημα και η λήψη του αποδεικτικού 
αποστολής τους πραγματοποιείται μετά τη λήξη του ωρα-
ρίου εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες.

Β) Στη Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης διαβιβάζονται επίσης από το Κέ-
ντρο Επιχειρήσεων της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας, με κατεπείγον ιδιαίτερο προειδοποιητι-
κό σήμα, σύμφωνα με τις υπ’ αρ. 7767/30-10-2019 και 
8898/12-12-2019 εγκυκλίους της Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας («Σχέδιο δράσεων Πολιτικής Προ-
στασίας για την αντιμετώπιση κινδύνων από την εκδή-
λωση πλημμυρικών φαινομένων», «Σχέδιο δράσεων Πο-
λιτικής Προστασίας για την αντιμετώπιση κινδύνων από 
χιονοπτώσεις και παγετό»), τα Έκτακτα Δελτία Επιδείνω-
σης Καιρού ή Έκτακτα Δελτία Πρόγνωσης Επικίνδυνων 
Καιρικών Φαινομένων που εκδίδει η ΕΜΥ, οποιαδήποτε 
ώρα και ημέρα προκύψει ανάγκη, για τα οποία θα πρέπει 
άμεσα να ενημερωθούν τα Γραφεία Πολιτικής Προστα-
σίας των Δήμων, προκειμένου να τεθούν σε κατάσταση 
αυξημένης ετοιμότητας για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
αναγκών λόγω πρόβλεψης επικίνδυνων καιρικών φαι-
νόμενων, όπως οι έντονες βροχοπτώσεις, καταιγίδες, 
ισχυροί άνεμοι, χαλαζοπτώσεις κ.λπ.

Γ) Κατά τη διάρκεια της αντιπυρικής περιόδου 
(1η Ιουνίου - 31η Οκτωβρίου), στην προαναφερθείσα 
καθημερινή ενημέρωση των ΟΤΑ προστίθεται, σύμφω-

να με το υπ’ αρ. 3702/21-05-2020 έγγραφο της Γενικής 
Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας «Έκδοση ημερήσιου 
Χάρτη Πρόβλεψης Κινδύνου Πυρκαγιάς από την Γ.Γ.Π.Π. 
κατά την αντιπυρική περίοδο 2020» και η ενημέρωσή 
τους αναφορικά με τον Ημερήσιο Χάρτη Πρόβλεψης Κιν-
δύνου Πυρκαγιάς που ισχύει για την επόμενη ημέρα και 
την περιοχή αρμοδιότητάς τους, αυξάνοντας τον χρόνο 
της σχετικής εργασίας, υπό την προϋπόθεση εξασφάλι-
σης της αποστολής και την παροχή τυχόν διευκρινίσεων.

Δ) Στις περιπτώσεις όπου η πρόβλεψη του κινδύνου 
για κάποιες περιοχές εκτιμάται από πολύ υψηλή έως κα-
τάσταση συναγερμού, εκδίδεται επιπλέον, σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 3752/25-05-2018 εγκύκλιο της Γενικής Γραμ-
ματείας Πολιτικής Προστασίας «Σχέδιο δράσεων Πολι-
τικής Προστασίας για την αντιμετώπιση κινδύνων λόγω 
δασικών πυρκαγιών» και το υπ’ αρ. 8797/06-12-2019 
έγγραφο της Γ.Γ.Π.Π. με θέμα «4η Έκδοση Γενικού Σχεδί-
ου Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών εξαιτίας Δασικών 
Πυρκαγιών» (ΑΔΑ: ΩΠ8Α46ΜΤΛΒ-ΥΤΧ), από το Κέντρο 
Επιχειρήσεων Πολιτικής Προστασίας της Γενικής Γραμμα-
τείας Πολιτικής Προστασίας, ιδιαίτερο προειδοποιητικό 
σήμα προκειμένου να τεθούν σε κατάσταση ετοιμότητας 
πολιτικής προστασίας οι εμπλεκόμενοι φορείς και πα-
ράλληλα η Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας εκ-
δίδει κατά την κρίση της, προειδοποιητικές ανακοινώσεις 
με κατάλληλες οδηγίες, για ενημέρωση του κοινού που 
βρίσκεται σε αυτές τις περιοχές, με στόχο την αποφυγή 
ενεργειών που μπορεί να προκαλέσουν πυρκαγιά από 
αμέλεια. Σε αυτές τις περιπτώσεις, η Διεύθυνση Πολιτι-
κής Προστασίας των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων έχει 
την ευθύνη της άμεσης και κατεπείγουσας ενημέρωσης 
με κάθε πρόσφορο μέσο (fax, email, sms, τηλεφωνική 
επικοινωνία) των Δήμων ή και των Περιφερειών της πε-
ριοχής αρμοδιότητάς της, οποιαδήποτε ώρα ή ημέρα 
προκύψει η έκτακτη ανάγκη, καθ’ υπέρβαση της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας.

Ε) Τέλος, μετά την εκδήλωση ενός καταστροφικού 
φαινομένου (πυρκαγιάς, σεισμού, πλημμύρας κ.λπ.) οι 
υπάλληλοι της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, σύμφωνα με το ισχύον 
θεσμικό πλαίσιο, τίθενται σε επιφυλακή, ενεργοποιώντας 
άμεσα τα ειδικά σχέδια και τα μνημόνια ενεργειών για 
περιπτώσεις εκτάκτων αναγκών που προέρχονται από 
την αντίστοιχη καταστροφή και δρομολογούν δράσεις 
που συνδέονται με:

i. Την άμεση και συνεχή ενημέρωση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

ii. Την κινητοποίηση του επιχειρησιακά εμπλεκόμενου 
δυναμικού και μέσων πολιτικής προστασίας της οικείας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

iii. Τη συνεχή αμοιβαία επικοινωνία με τους λοιπούς 
επιχειρησιακά εμπλεκόμενους φορείς(Π.Σ., ΕΛ.ΑΣ., Πε-
ριφέρειες, Δήμοι, κ.λπ.).

iv. Την περαιτέρω συλλογή πληροφοριών και εκτίμηση 
των επιπτώσεων της καταστροφής, με στόχο την ορθο-
λογική διαχείριση των πόρων και την ιεράρχηση των 
δράσεων πολιτικής προστασίας.

v. Την υποστήριξη του έργου των λοιπών επιχειρησι-
ακά εμπλεκομένων φορέων (Π.Σ., ΕΛ.ΑΣ., Περιφέρειες, 
Δήμοι, κ.λπ.).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38209Τεύχος B’ 2907/05.07.2021

vi. Την ενημέρωση του Κέντρου Επιχειρήσεων της 
Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας σχετικά με 
την εξέλιξη των δράσεων Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών και διαχείριση 
των συνεπειών.

vii. Τη συμμετοχή στα έκτακτα Συντονιστικά Τοπικά 
Όργανα (ΣΤΟ) των Δήμων ή στα έκτακτα Συντονιστικά 
Όργανα Πολιτικής Προστασίας (ΣΟΠΠ) των Περιφερεια-
κών Ενοτήτων που συγκαλούνται άμεσα μετά την εμφά-
νιση ενός καταστροφικού συμβάντος και είναι δυνατόν 
να επαναληφθούν όσες φορές απαιτηθεί ως την πλήρη 
αντιμετώπισή του.

viii. Επιπλέον ενημερώνουν άμεσα τους Δήμους και 

τις υπηρεσίες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης σχετικά 
με έγγραφα της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστα-
σίας που αφορούν πανδημίες (π.χ. κορωνοϊός - μέτρα 
προστασίας-ενημερωτικά μηνύματα) και είναι σε συνεχή 
επικοινωνία με το Κέντρο Επιχειρήσεων Πολιτικής Προ-
στασίας και την Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας 
με σκοπό την καλύτερη ενημέρωση του κοινού ώστε
να υπάρχει μείωση εξάπλωσης από ιδιαίτερα επικίνδυ-
νους ιούς.

Ο προγραμματισμός υπερωριακής εργασίας της Δι-
εύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
για το Β’ εξάμηνο του 2021, έχει ως εξής:

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 2021

Κλάδος 

υπηρετούντων 

υπαλλήλων

Προτεινόμενοι υπάλληλοι 

για υπερωριακή εργασία

Ώρες Απασχόλησης 

(1/7/2021- 31/12/2021) Διαμορφωμένη 

Εξαμηνιαία Πίστωση 

ΚΑΕ 0511Για υπερωριακή απογευματινή 

εργασία μέχρι 22η ώρα

ΠΕ 3 360 2.245,00

ΣΥΝΟΛΑ 3 360

Επίσης το εξαμηνιαίο κόστος των τεσσάρων (4) υπαλλήλων για τις ημερήσιες απογευματινές ώρες και για τις ερ-
γοδοτικές εισφορές είναι δύο χιλιάδες διακόσια σαράντα πέντε (2.245,00) € περίπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 25 Ιουνίου 2021

Ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 70 (2)

Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης πέραν των ωρών της υποχρεωτικής ερ-
γασίας των μονίμων και ΙΔΑΧ υπαλλήλων του ΝΠΔΔ Οργανισμός Προσχολικής Αγωγής Αθλητισμού και 
Πρόνοιας «Ο.Π.Α.Α.Π.» Δήμου Περιστερίου για το β’ εξάμηνο έτους 2021. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ «ΟΠΑΑΠ» ΔΗΜΟΥ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 20 και 34 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 

εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), όπως ισχύει.
3. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 και του άρθρου 284 του ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» 

(Α’ 114).
4. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007 «Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 

Υπαλλήλων» (Α’ 143).
5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/2015/ΔΕΠ/5-1-2015 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων ΕΓΚΥΚΛΙΟ (ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες δια-
τάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 226), όπως ισχύουν.

6. Την υπ’ αρ. 239/2018 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π ΟΠΑΑΠ.
7. Το γεγονός ότι οι υπηρεσιακές ανάγκες αυξάνονται υπερβολικά και επιβάλλουν την απασχόληση του υπάρχο-

ντος προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, το οποίο έχει επωμισθεί περισσότερο όγκο δουλειάς 
λόγω κινητικότητας - αποχωρήσεων - συνταξιοδοτήσεων συναδέλφων.

8. Για άλλους απρόβλεπτους λόγους που τυχόν προκύψουν και επιβάλλουν την παρουσία υπαλλήλων πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38210 Τεύχος B’ 2907/05.07.2021

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή της καθιέρωσης της υπερωριακής απασχόλησης, σε συνδυασμό με την 
κατανομή της, προκαλείται δαπάνη, όπως παρακάτω αναφέρονται αναλυτικά. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία 
απογευματινών ωρών και μέχρι την 22η ώρα, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ανά εξάμηνο μέσα στο 
έτος και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.

10. Την εισήγηση του Προέδρου, αποφασίζει:
Με οκτώ (8) θετικές ψήφους έναντι μίας (1) αρνητικής του Φλουσκούνη Φίλιππου, εγκρίνει την καθιέρωση υπερω-

ριακής απογευματινής απασχόλησης πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας των μονίμων και ΙΔΑΧ υπαλλήλων 
του ΝΠΔΔ ΟΠΑΑΠ για το β’ εξάμηνο έτους 2021, ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟΙ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ’ ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ 22η ΩΡΑ

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 480

2 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1 120

3 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ 1 120

4 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 360

5 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 240

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 6.687,60€ σε βάρος 
του προϋπολογισμού έτους 2021, που θα βαρύνει τους Κ.Α.:

10.6012.01 ποσόν: 5.889,60€, 15.6012.01 ποσόν: 798,00 €

ΙΔΑΧ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ’ ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ 22η ΩΡΑ

1 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΗ 1 120

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 240

3 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120

4 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1 120

5 ΔΕ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 120

6 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 5 600

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 6.084,00€ σε βάρος
του προϋπολογισμού οικ. έτους 2021, που θα βαρύνει τους Κ.Α.:
10.6022 ποσόν: 5.562,00€ 15.6022.01 ποσόν: 522,00 €
Οι ανωτέρω αριθμοί των υπαλλήλων και των ωρών αφορούν τα ανώτερα όρια πλην όμως η υπερωριακή απασχό-

ληση θα προεγκρίνεται και θα καθορίζεται με σχετική απόφαση Προέδρου στην αρχή εκάστου μήνα, ανάλογα με 
τις ανάγκες σε συνεργασία με τους Διευθυντές και τους Προϊστάμενους και υπό την προϋπόθεση ότι η υπερωριακή 
απασχόληση δεν θα υπερβαίνει ανά υπάλληλο, για το β’ εξάμηνο του 2021 τις εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευμα-
τινής εργασίας.

Η προκύπτουσα σχετική δαπάνη θα βαρύνει τους ανωτέρω Κ.Α. του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 
του ΝΠΔΔ ΟΠΑΑΠ Δήμου Περιστερίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Περιστέρι, 15 Ιουνίου 2021 

Ο Πρόεδρος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΛΕΣΤΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02029070507210004*


